
ey
es

 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑJAS 

RESOLUCION No. 99-22-1- (¡03036 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica que las siguientes 
compañías han cumplido con la obligación establecida en el Artículo 20 de la Ley de Compañias, por lo que 
han saneado la causal de Inactividad o de Disolución por inactividad, en conformidad con lo establecido eh el 

Art.3 de la Ley 31 Reformatoria de la Ley de Compañias: 

2256Y/ 
462664 
269441 
204794 
8665 
44205 
5786/ 
267684 

6945 
597977, 
65091 
701107, 
19605 
7592 
272464 

280194, 

7 24543 

PREDIAL E INVERSIONISTA LOS CEIBOS SA 

PREDIAL ESTRELLA DE OCTUBRE PREDESA S.A. 

PREDIALROK C LTDA 

PREDIOS CEDROS CIA LTDA 

PREDIOS E INVERSIONES BLANCA ELVIRA PREBLASA SA 

PREDIOS KANATAS $. A. 

PREDIOS ORPEZ SA 

PRESTAVAL SA 

PRIETANASA S.A. 

PROCORTIZA PROYECTO Y CONSTRUCTORA ORTIZ ARIZAGA C LTDA 

PROCRELSA S.A. 

PRODUCTORA DE SULFATOS PRODESUL S.A. EMPRESA MULTINACIONAL ANDINA 

PRODUCTOS Y ACCESORIOS MEDICOS MEDIPRODUC C. LTDA. 

PROINDELTA S.A. 

PROLADO S.A. 

PROMOCIONES Y MANDATO GLOBAL SA 

PROMOTORA INMOBILIARIA ST-GALLEN S.A. 

PRONEBISNES S.A 

PRONSTAR S.A. 

PROPIEDADES RAICES, PRORAICES S.A. * 

PROTINOR PROMOTORA DE TIERRAS DEL NORTE SA 

PROVEEDORES Y CULTIVOS MARINOS SPERM C.LTDA. 

PROVIDENCA S.A. 

QUEMARUTI S.A. 

RABATASA $. A. 

RADIO PROGRAMAS DEL ECUADOR SA RPE > 

* RAFICORP S.A. 

RAQUELOS SOCIEDAD ANONIMA 

REDICORP S.A. 

REGALI S.A. 

REPREDISA S.A. 

REPRESENTACIONES DEL LITORAL RELIT S.A. 

REPRESENTACIONES MODERNAS REPMO S.A. 

REPRIMSA SA 

RESTACOMSA S.A. 

RESTAURANTES MUELLES CINCO Y SIETE MUCINTE COMPANIA LIMITADA 

REYAVI S.A. 

RILDE S.A. 

ROBEL PUBLICIDAD COMPANIA LIMITADA 

RODITEX C LTDA



OP Gem. 

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
- 

Resolucion 99-2:24- 6003038 

753057, ROITRAC.A. 
73373 ROSOS.A. 
58449, RUBICORP S.A. 
71053 SAINTUSA. 
21482". SANTA ELENA COMPANIA LIMITADA 
75938", SARSAR S.A. 
58249/, SATS DEL ECUADOR SAA. 
73100, SEMBRION S.A. 
68620, SENTINEL S.A. 
704977, SERGELEC S.A. SERVICIOS GENERALES ELECTRICOS 
73827, SERTENGES.A. 
73136” SERVICIOS ASESORIA Y ANEXOS SERVIANEXOS S.A. 
22791, SERVICIOS FITOSANITARIOS DE EL ORO SERFIORO S.A. 
67204/, SERVICIOS MARITIMOS SUNAVAL S.A. 
235467, SERVICIOS PREDIALES SERPRED C LTDA 
281881, SERVICIOS SIERRA NEVADA SERADAV C.LTDA. 
28700. SERVICIOS TURISTICOS GALEXTUR CIA. LTDA. 
28026”, SERVICIOS VARIOS ATLANTICO ATALSERVI C.LTDA. 
279067, SERVICIOS Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL AUSTRIA (TRIASERVI) C.LTDA. % 
23778 /, SERVIFRIO VALENCIA C LTDA 

Que el Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 

mediante oficio No.SC-DJ-DISLIQ-99-885 del 18 de Agosto de 1999, han emitido informe para que se dicte 
la resolución mediante la cual se levanta la inactividad y disolución por inactividad de las mencionadas 

compañías; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante resoluciones 
Nos. ADM.96044 de 28 de febrero de 1996; y ADM.98217 de 1998; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Levantar la Inactividad y Disolución por inactividad de las compañías constantes 
en el primer considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar a los Representantes Legales de las indicadas compañias. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que se remita copia de esta Resolución al Delegado General del 
Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

Cumplido.- vuelva el expediente. | 

      

Notifiquese.- Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a ? 3 Po 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA|DE GUAYAQUIL 

 


